
  pag. 1   

  

  

  

I.I.S.  “ FORTUNATO FEDELE” – C.M. ENIS00800B   
Sede legale:  Piazza Europa, 6 – 94011 Agira (EN)  – Cod. fiscale 80003690866   

Liceo delle scienze umane - C.M.  ENPM00801V – Piazza Europa, 6 – Agira -  Tel. 0935691529 – Fax  0935960601   
Istituto tecnico  -  C.M. ENTD00801N – Via Palermo, 78 – 94017 Regalbuto –Tel./Fax 093571268 – 093572850   

Istituto Tecnico – C.M. ENRF008014 – Via Lo Giudice, 1- 94010  Gagliano C.to – Tel. 0935699002 – Fax 0935699061    
Istituto Professionale – C.M. ENRH00801G – Via Dante, 1 -  94010  Centuripe – Tel/Fax 093573067    

Posta elettronica: enis00800b@istruzione.it – Posta elettronica certificata:  enis00800b@pec.istruzione.it   
Sito web: www.fortunatofedele.edu.it      CUU per fattura  elettronica: LI0BYY      

Agira, 04/03/2024  

 

ALL’ALBO ON-LINE  

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AL DSGA 

AI DOCENTI  

 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione graduatoria provvisoria per il conferimento di incarichi individuali – 

SELEZIONE PER ESPERTI E TUTOR PER I PERCORSI FORMATIVI LABORATORIALI- modulo 

formativo “Contrasto allo spreco alimentare” per la sede di Centuripe e per la figura di tutor del modulo 

formativo “Teatro a scuola” per la sede di Regalbuto   

 

REALIZZAZIONE DELLA “MISSIONE 4 ISTRUZIONE E RICERCA-INVESTIMENTO 1.4: 

INTERVENTO FINALIZZATO ALLA RIDUZIONE DEI DIVARI TERRITORIALI NELLA SCUOLA 

SECONDARIA DI PRIMO E SECONDO GRADO E ALLA LOTTA ALLA DISPERSIONE 

SCOLASTICA”  

   

CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2022-981-P-14460 

TITOLO: “Scuola aperta” 

CUP: D84D22003890006 

 

Il Dirigente Scolastico  

     

VISTO   l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;   

VISTO   il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";   

VISTO   il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA   
la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;   

VISTO   il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161 che adotta lo strumento di 

programmazione di tale investimento, previsto anche quale milestone europea del PNRR, il 

“Piano Scuola 4.0”;   

VISTO    il Decreto n. 170, del 24 giugno 2022 del M.I., col quale è stato predisposto il riparto delle risorse  

http://www.fortunatofedele.edu.it/
http://www.fortunatofedele.edu.it/
http://www.fortunatofedele.edu.it/
http://www.fortunatofedele.edu.it/


  pag. 2   

per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di 

investimento 1.4. Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella 

scuola secondaria di I e II grado nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza;    

VISTA   l’assegnazione fondi per la realizzazione dell’azione: Azioni di prevenzione e contrasto alla 

dispersione scolastica pari ad € 276.072,26;   

VISTA    la lettera del Ministro dell’Istruzione inviata alle scuole coinvolte in questa prima fase, rubricata 

“orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” per guidare gli istituti nell’utilizzo di 

queste risorse;    

VISTA   le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria generale dello Stato   

PNRR.;   

VISTA   la nota M_PI.AOOGABMI0107624 del 21.12.2022 la quale fornisce le istruzioni operative per la 

presentazione e gestione del progetto;   

VISTA   la nota M_PI.AOOGABMI0004302 del 14.01.2023 la quale fornisce chiarimenti in merito alle 

istruzioni operative;   

VISTO   il programma annuale 2023 approvato con delibera nr. 111 del 04/02/2023 del C.d.I.;   

VISTO   il progetto presentato ed approvato “Scuola aperta” cui è stato assegnato l’identificativo 

M4C1I1.4-2022-981-P-14460  ;   

VISTO   l’accordo di concessione del 28/02/2023 sottoscritto dal Dirigente Scolastico inoltrato tramite la 

piattaforma Futura PNRR per la firma da parte del coordinatore dell’Unità di Missione;   

VISTO 

 

 

 

 

 

 

 

VISTA 

  

           

il decreto di assunzione in bilancio Prot. nr. 2181 del 21/03/2023 con il quale il progetto è stato 

assunto nel P.A. 2023. Viene iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03 “Altri finanziamenti dell’Unione 

Europea)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Next generatio EU-PNRR” (liv. 3) del 

Programma Annuale. Per la registrazione delle SPESE, viene istituita, nell’ambito delle Attività 

A (liv. 1) – 02 Funzionamento Amministrativo (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 

A03/18 "Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica-D.M. n. 170/2022”.   

 

la necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza e delle dovute 

competenze in qualità di esperto e tutor per la corretta esecuzione del progetto in oggetto; 

VISTO 

 

 

 

DECORSI   

 

VISTO 

 

 

VISTO 

 

 

       

l’avviso pubblico per docente esperto in relazione al modulo formativo “Contrasto allo spreco 

alimentare” per la sede di Centuripe e docente tutor per il modulo formativo “Teatro a scuola” 

per la sede di Regalbuto prot. 1264 del 17/02/2024 

 

i termini per la presentazione delle candidature; 

 

il decreto di nomina della commissione per la valutazione delle istanze pervenute prot. 1040 

dell’11/02/2024 

 

il verbale prot. 2051 del 04/03/2024 della Commissione per la valutazione delle candidature 

pervenute, sulla base dei criteri di valutazione di cui all’art.3 dell’Avviso, al fine di individuare i 

candidati idonei allo svolgimento delle attività come sopra delineate 

  

DECRETA 

 

Per i motivi in premessa che si intendono integralmente richiamati 

 

 

ART. 1  



  pag. 3   

(Approvazione della graduatoria provvisoria) 

   

È approvata la Graduatoria provvisoria della selezione di esperti e tutor nei percorsi formativi laboratoriali per 

docente esperto per il modulo formativo “Contrasto allo spreco alimentare” per la sede di Centuripe e docente 

tutor per il modulo formativo “Teatro a scuola” per la sede di Regalbuto: 

 

Cognome Nome interno
Laurea 

(diploma)

dott.ricerca (2 

p, max 6)

master, 

perfez (2p 

max 6)

inform 

(1p max 

4)

corsi 

formaz (2p 

max 10)

abilitazione 

(3p. Max 6)

servizio 

(p2 max 

14)

esperto 

PON (p2 

max 20)

valutat-

facilitatore 

(1p max 10) 

totale

1 Rinallo Giuseppe SI 12 1 14 2 29

2 Crimi Alfio NO 8 4 2 8 22

3 Testaì Alessio

Graduatoria provvisoria laboratori dispersione PNRR  "F.Fedele" di Agira 2023/24

CONTRASTO ALLO SPRECO ALIMENTARE - SEDE DI CENTURIPE

CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2022-981 - Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica 

GRADUATORIA ESPERTO

escluso per mancanza del titolo di accesso  
 

Cognome Nome
Laurea

(diploma) 

dott.ricerca (2 

p, max 6)

master, 

perfez (2p 

max 6)

inform 

(1p max 

4)

corsi 

formaz (2p 

max 10)

servizio (p2 

max 20)

tutor 

PON 

attinenti

(p2 max 

20)

totale

1 Bevacqua Palma Maria 12 4 2 20 16 54

2 Lavore Fabio 8 20 20 48

Graduatoria provvisoria laboratori dispersione PNRR  "F.Fedele" di Agira 2023/24

TEATRO SEDE DI REGALBUTO

CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2022-981 - Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica 

GRADUATORIA TUTOR

tutor PON non 

attinenti(p1 max 10)

 
 

 

 

 

ART. 2  

(Termini per il reclamo) 

 

1. Avverso la suddetta graduatoria, è ammesso reclamo scritto indirizzato al Dirigente Scolastico entro 7 

giorni dalla data di pubblicazione, oltre i quali, la graduatoria sarà da considerarsi definitiva.  

 

 

 

                                                                        IL R.U.P. 

                                                                            DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                              Prof. Serafino Lo Cascio                                          
                                                                                             Firma apposta digitalmente ai sensi del C.A.D.       

                                                                             


		2024-03-04T10:54:54+0100
	SERAFINO LO CASCIO


		2024-03-04T11:00:43+0100
	IISS FORTUNATO FEDELE 18100ec0004afd1f184a6634d9b0527a94610c5f




